tunum  e>t,  ut  nocturnis  hi^ris  exsurgentes,  sacris 
orationibus  et  divinis  laudibus  insistamus.Quod  se 

fecis.se  te.-tatur  David.direns  :  «  Memor  fiii  in  nocte 

noininis  tui.L)oniine(Psri/.  cxviii).  »  Et  paiilo  post 

in  eoiieui  psaiino  :  «  Media  nocte  surgebim  ad  con- 

nteDiium  i\h'\{ibid,)  »  Ellsaias:«  L)e  nocte,  inquit, 
vigilat  spiritu.'^  meus  y.d  to,Oeus  (/*«.  xxvi).  »  Et  Ho- 
minus  ad  nocturnas  vigiiias  in  Evangelio  nos  exhor- 
tans,dicit:  «  Beati  sunt  servi  illi,  quos  cum  venerit 

domiDU8,invencrit  vigilantes  {Luc.  xii).  »  Et  quod  D 

ip*e  verba  confirmarel  exemplis,  testalur  Evangeli- 
sta  r «  Jesus  erat  in  ordtione  pernoctans  (Luc.  vi)  » 

Cap.  III.  —  /)'?  malutinis  laiidihus. 

Malutinae  autem  liudisolficium,  licet  novo  tera- 

pore  primitus,  et  ut  quidam  ferunt  in  Bethlebemi- 
lico  monaslerio,  ubi  Dominus  pro  salnte  nostra  de 

Virgine  nalus  est,statulum  fuerit,  tHmon  omnis  Ec- 

ciesia  couiiuptuflinem  cullu.-5ejusgraLantf'rsumit,et 
solemniter  celebrat ;  quod  a  Sanctu  S|)iritu  non  du- 

bitatur  facLutn,  ulhorailla,  i|uam  Dominus  spien- 
dore  su;e  resurrectionis  perlusiravit,  et  qua  noslrae 

gratiae  lux,  et  sol  jusliliffl  fidelibus  orlus  «st,  divi- 
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nis  iaudibus  et  Bemper  excoleretur  offlciis.Nam  et 
idco  Dominus  qua^i  in  fino  noctis,  et  in  exordiodiei 

a  morluis  resurgere  voluit,  ul  nubispalenter  osten- 

deret.quod  per  R,esurreclioiiem  ejus.  vetiistwtis  ca- 
V\\iO  finem  ucciperel,  et  lux  nnvitalis  ac  gratiae, 

adilusque  fclioilatis  a-ternnR  inveniretexordiDm.HoO 
etiam  tempoie,  testante  B.  fsidoro,  a  liiielibusspes 
futur«  resurrecfionis  credilur.ijuando  jusli  a  morte 

quasi  asoporesomni  re.^^urgentes  aeternae  iucis  et 
felicitatis  principio  ticut  sol  lulperf  incipient  Quod 

tcrnpup,etiam  apud  (intiqnns  venerationi  tui^se  te- 
staiur  et  ille  velus  psalniographus^dicens  :  «  In  m&- 
tulinis  medilabor  in  te,  riuia  fiiisti  adjuior  meus 

(P.sfi/.  Lxii).  »  Et  illud  :  «  Praf^venerunt  oculi  m-^i  ad 
te  diliiculo.ut  meiliiarer  eioquia  tua  (/'.va/.  cxviii).  » 
Et  alibi  :  «  Repleti  sumus  mane  misericordia  tua 

{Psdl.  Lxxxix).  »  Et  illud  :  «  Mane  oratio  n'ea  pree- 
vcniet  te  {ibid.).  » 

Cap.  IV.  —  De  prima. 

Prlmavero,  licet  novo  temporein  Orientc  apud 

mona.-tiria  Palaestinorum  primilius  statuui  ct  in- 
venta,tamen  qni^  omnis  earri  suscepit  hcdesis,  pro 

eo  quod  a  Spiritu  sancto  non  liubitaiur  adjuncta, 
sumtr  a  pariter  devotione  et  laudum  exhibitionece- 
lebrandaest.  Qu*  bene  posl  solis  ortum  agitiir,  ul 

hora  illa,  in  qua  primo  niuiieribus  Christi  hesur- 

rectio  per  angeios  {Matlh.  xxvin),  atque  permulie- 
res  apostoiis  nuntiata  est  {Marc.  xvi ;  Joan.  xx),  non 

sit  divinis  laudibus  et  d  gnis  olficiis  aliuna.El  hoo 

satis  vid-^tur  rationabile,  ut  prima  hora  diei  divinis 
otficiis  et  sanclis  orationiluis  debpamus  iiifi>tere, 
quatenus  et  eo  quod  de  tenebtis  ad  iucem  venimus, 

Deogratias  leferamus  ;  et,  ut  ipse  per  tolam  dicna 

corda,  et  corpora  nostra  in  viam  saiutis  et  jusiitiae 
dirig4t,rogitemu6.Et  quia  oranis  virlus.omnis  san- 
ciitas,  omnis justitia  ad  laudem  ethonorem  Dei,  et 

in  Jeeu  Chri^ti  notnine  debet  semper  inchoari,  rrcte 

diei.qua  iucis  operatio  signalur,  pxordium  laudibug 
divinisdebuilconsecrari.Etnotandum  quod  Sf)irilu3 

eanctus  hanc  borain  non  perapostolos.vel  anliquio- 

nes  Palres,  no'»  etiam  per  majorem  Ecclesiam  voluit 
statui,sed  novo  femporepersubiectos  Eccicsiaeliiios 
staiuendim,  mira  piaque  providentia  reservavit.ut 
nobis  vidclicet  innotescat  Spiritum  Domini  hano 
sibi  virtutem  roservasse,  ut  per  quoscun  iue,  et 

quanducunque  inspirante  eo,  aliquid  rectum  et 

sanclum  in  Ecclesia  staiuium  fuerit,  non  jam  abje- 
ctione  personaruiii,aut  temporis  novitatequisquam 

rejicere  audeal,sed  amorem  inspiramiset  statuentis 

Dei  per  hoajinemdiligenteramplectalur.etleneatur. 

Cap.  V.  —  De  lertia,  sexla  el  nona. 

Horam  tertiam,sexianiet  nonam  Danieleu  etiam, 

et  tres  pueros  supplicationibns  Domino  devovisse 
sacra  testatur  historia.  Quorum  iniitatione  nos  hia 

horis  dignissimum  est  divinis  officiis  insistere, 

quamvid  novo  temp.cre  et  ob  aliorum  causas  my- 
steriorum,  mullo  nobis  t^int  celebriores.  Oenique 
horam  tertiam  sanctus  Spiritus,  quia  lertia  est  in 

Trinitale  persona,  sua  descensione  celeberrimam 
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reddidit  et  laudibus  divinis  dignissiraam  fccit  {kcl.  A  Cap.  VII.  —  De  eompleiorio. 

Completorium  autem  dicilur,    eo  quod  diurnos ii)  In  qua  descensione  tantum  saiiCti  Spiritus  gra